
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauac@agro.unc.edu.ar

FCA

Córdoba, 07 ce febrero de 2017
CUDAP:EXP-UNC:0001038/2017

VISTO:
La presentación efectuada por la Secretaría de Ciencia y Tecnología, Ing.

Agr. Mgter. Cristina DEZA, por la cual eleva la solicitud de designación y
reconocimiento de servicios de Directores de Laboratorios de Investigación de la
FCA-UNC; y

CONSIDERANDO:
Las solicitudes de reconocimiento de las funciones que vienen

desempeñando, elevadas por algunos Directores (CUDAP: EXP-UNC:
0056978/2016/ Steinberg y Lucini de forma personal).

Que es necesario mantener regularizadas las designaciones de todos los
Directores responsables de Laboratorios de Investigación que funcionan en la FCA-
UNC.

Que no consta en archivos las designaciones actualizadas de los Directores
responsables de Laboratorios de Investigación que funcionan en la FCA-UNC

Que la información que la Secretaría de Ciencia y Tecnología dispone y
puede dar fe de reconocimiento de funciones es a partir del mes de Julio del 2014.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUEL VE:

ARTÍCULO 1°: Designar a los docentes que se detallan a continuación como
responsables de los Laboratorios de Investigación de esta Casa:

LABORATORIO DE QUÍMICA BIOLÓGICA.

Dr Rubén N. GROSSO.

LABORATORIO DE SEMILLAS.

Ing. Agr. Mgter, Roberto Osear ROLANDO.

LABORATORIO DE QUÍMICA GENERAL E INORGÁNICA- COLOIDES.

Dra. Silvia Beatriz CEPPI

LABORATORIO DE SUELOS.



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone ¡N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc'tf'agro.unc.edu.ar

FCA

Dr. Ornar Antonio BACHMEIER.

LABORATORIO DE EVALUACIÓN DE CALIDAD DE FORRAJES.

Ing. Agr. Mario Raúl STEINBERG.

LABORATORIO DE MICROBIOLOGÍA.

Dr. Enrique Iván LUCINI.

LABORATORIO DE FITOPATOLOGÍA.

Ing. Agr. Julio Osear Muñoz.

LABORATORIO DE FISOLOGÍA VEGETAL.

Ing. Agr. Mgter. Selva Beatriz NUÑEZ.

LABORATORIO DE ACEITES ESENCIALES.

Dra. Marta Susana OJEDA.

LABORATORIO DE PRODUCCIÓN ANIMAL.

Ing. Agr. Edgardo Mario ANDREU.

LABORATORIO DE CALIDAD DE MIELES Y SANIDAD APÍCOLA,

Ing. Agr. Amelia Patricia Yolanda CISTERNAS.

LABORATORIO DE ECOTOXICOLOGÍA.

Ing. Agr. Msc. Enzo Ricardo BRACAMONTE.

LABORATORIO DE QUÍMICA ORGÁNICA.

Dr. Celso Clemente CAMUSSO.

LABORATORIO DE PRODUCCIÓN VEGETAL.



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tcl. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(«)agro.unc.edu.ar

FCA

Ing. Agr. Mgter Carlos Alberto BIASUTTI.

LABORATORIO DE MAQUINARIAS AGRÍCOLAS.

Ing. Agr. Msc. Jorge Francisco COSIANSI

BANCO NACIONAL DE GERMOPLASMA DE PROSOPIS.

Ing. Agr. Graciela Elizabeth VERZINO.

ARTÍCULO 2°: Reconocer sus funciones desde el 4 de Julio del 2014.

ARTICULO 3° : Por Mesa de Entradas, comuniqúese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en los legajos personales de los interesados. Cumplido,
comuniqúese a las Secretarias, a las Direcciones Departamentales y por su intermedio
a los Coordinadores de Cátedras. Cumplido, Archívese.

HMW

RESOLUCIÓN N° 022
E.D./

Tng. *gr. Jua celo CONRERO
E(?ANO

:¡as Agropecuarias
''"•nal de Córdoba


